ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

18  марта  2022 года								№ 5

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Александрова Л.И.
Авдеева Т.А.
Борисов А.С.
Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.
Исаева И.В.
Жемаркина Р.Е.
Щербакова О.Н.
Соболева Е.С.
Федоров В.В.

Повестка дня
1. О внесении изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2022 год.
2. О результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью и эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным автономным профессиональным образовательным учреждением Калужской области «Калужский колледж экономики и технологий» в 2020-2021 годах».
3. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию заместителя председателя Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Авдеева Т.А., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Внести в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2022 год изменения, дополнив пунктом 1.2.9 следующего содержания:

	1.2.9
	ГБУ КО «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп»»
	по распоряжению

2. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить обновление плана работы Палаты на 2022 год.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию аудитора Авдеевой Т.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Авдеевой Т.А. о результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью и эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным автономным профессиональным образовательным учреждением Калужской области «Калужский колледж экономики и технологий» в 2020-2021 годах».
2. Аудитору Авдеевой Т.А. в пятидневный срок подготовить представления в адрес:
- ГАПОУ КО «Калужский колледж экономики и технологий»,
- министерства образования и науки Калужской области и обеспечить контроль за их исполнением в установленный срок.
3. С целью рассмотрения возможности привлечения к административной ответственности в соответствии со статьей 7.32.3 КоАП РФ (нарушения сроков и порядка оплаты) в Управление Федеральной антимонопольной службы по Калужской области направить материалы, подтверждающие выявленные нарушения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

[bookmark: _GoBack]

2